ИНСТИТУЦИЯ ДЕ
ЬШВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ

«УНИВЕРСИТАТЯ ДЕ СТАТ
НИСТРЯНЭ Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ДЕРЖАВНИЙ
ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД

«ПРИДН1СТРОВСБКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
УН1ВЕРСИТЕТ 1М. Т.Г.ШЕВЧЕНКА»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

,, ПРИКАЗ
« (/^ » -/У 20«Хт

г. Тирасполь

Г 1
Об утверждении расписания
государственных аттестационных
испытаний и консультаций перед
государственным экзаменом на 2025г.
Факультета государственного управления
и социально-гуманитарных наук

№д//^2^

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования (программам бакалавриата, специалитета и магистратуры) в государственном
образовательном учреждении «Приднестровский государственный университет им.
Т.Г.Шевченко», утвержденного и введенного в действие Приказом от 02 июля 2025 года
№ 685-ОД,

приказываю:

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по
направлениям подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление», профиль
«Публичное управление», 46.04.01 «История», профиль «Историко-документальное наследие:
управление, сохранение, использование» факультета государственного управления и
социально-гуманитарных наук в соответствии с Приложением №1.

2. Утвердить расписание консультаций перед государственным экзаменом по
направлениям подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление», профиль
«Публичное управление», 46.04.01 «История», профиль «Историко-документальное наследие:
управление, сохранение, использование» факультета государственного управления и
социально-гуманитарных наук в соответствии с Приложением №2.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на декана факультета^
государственного управления и социально-гуманитарных наук Т.Д.Залевскую.

Проректор ОП и МКО О.В. Еремеева

Приложение №1
к Приказу ГОУ «ПГУ им.Т.Шевченко»
от « , У/________ 2025г.
№ М^' М

РАСПИСАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ АТТЕСТАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ

по факультету государственного управления и социально-гуманитарных наук
заочной формы обучения

2025 года

Код направления 38.04.04
Наименование направления «Государственное и муниципальное управление»
Наименование профиля «Публичное управление»

Группа
(количество
аттестуемых

обучающихся)

Форма итоговой
аттестации Подгруппа Дата Время Аудитория

ИГ23ВР68ГМ
( 13чел.) Государственный

экзамен

1 21.11.25г. 9:00 202

2 21.11.25г. 13:00 202

ИГ23ВР68ГМ
( 13чел.)

Защита выпускной
квалификационной

работы

1 25.12.25г. 9:00 202

2 25.12.25г. 13:00 202

Код направления 46.04.01
Наименование направления «История»
Наименование профиля «Историко-документальное наследие: управление, сохранение,
использование»

Группа
(количество
аттестуемых

обучающихся)

Форма итоговой
аттестации Подгруппа Дата Время Аудитория

ИГ23ВР68ИС
(7 чел.)

Г осударственный
экзамен 1 28.11.25г. 9:00 202

Защита выпускной
квалификационной

работы магистра
1 26.12.25г. 9:00 218

/Декан ФГУ и СГН, доцент

Главный специалист УМО УОП

Начальник УОП

Т.Д. Залевская

О.О. Макарова

Л.К. Танурков’а

УТВЕРЖДА
Проректор
политике
обучени
доцент
« »

ева
25 г.

й
ства

Приложение №2
к Приказу ГОУ «ПГУ им.Т.Шевченко»
от « 03 » 3/________ 2025 г.
№ 4403'^/0

РАСПИСАНИЕ
КОНСУЛЬТАЦИЙ ПЕРЕД ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЭКЗАМЕНОМ

по факультету государственного управления и социально-гуманитарных наук
заочной формы обучения

2025 года
Код направления 38.04.04
Наименование направления «Государственное и муниципальное управление»
Наименование профиля «Публичное управление»

Группа
(количество

обучающихся)

Дисциплины, выносимые
на государственный

экзамен

Дата Время Аудитория

ИГ23ВР68ГМ
(26 чел.)

Коммуникации в системе
государственного

управления
(доцент Л.В. Талмазан)

17.1 1.2025 14.45 202

Государственное
управление экономикой
(доцент И.В. Васильев)

18.11.2025 14.45 202

Современная теория и
технологии

государственного
управления

(доцент Л.М. Бурменко)_

18.11.2025 16.30 202

Код направления 46.04.01
Наименование направления «История»
Профиль «Историко-документальное наследие: управление, сохранение, использование»

Группа
(количество

обучающихся)

Дисциплины, выносимые
на государственный

экзамен
Дата Время Аудитория

ИГ23ВР68ИС
(7 чел.)

История государственного
управления

(доцент В.А.Содоль)

17.1 1.2025г. 14.45 208

История архивного дела
(доцент Г.Е.Слободянюк )

17.11.2025г. 16.30 208

Теория и методика
архивного дела

(проф. З.Г.Тодорашко)

18.11.2025г. 14.45 208

Историко-краеведческие
аспекты деятельности
архивных учреждений
(проф. З.Г.Тодорашко)

18.11.2025г. 16.30 208

Методика и методология
научного исследования

(доц. И.М. Благодатских)

19.11.2025г. 14.45 208

Историко-краеведческие
аспекты деятельности
музейных учреждений
(ст.пр. А.И. Кошель)

19.11.2025г. 16.30 208 я

/Декан ФГУ и СГН, доцент

Главный специалист УМО УОП

Начальник УОП

Т.Д. Залевская

О.О. Макарова

Л.К. Тануркова